
Lic. Carlos Roel "Rancho La Compañia" 7226007604
14.64 kW 8 de Noviembre de 2024

DAC

3,450 kWh $ 24,558

24 3,950 kWh $676

97.25 % BIMESTRE $ 23,882

$147,348.00 MXN $4,055.00 MXN $143,293.00 MXN

610 W 24 67.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.1 AÑOS



Propuesta 1 8 de Noviembre de 2024 23 de Noviembre de 2024

# 20240016

Lic. Carlos Roel "Rancho La Compañia" Roel La Compañia
7226007604

mquintg@gmail.com

24 Longi 610W Hi-MO7

Subtotal $ 301,752.00

TOTAL (MXN) $ 301,752.00

7226007604 mq@conceptoq.com www.conceptoq.com



1 $ 147,348.00 $ 4,055.00 $ 0.00 $ 143,293.00 $ 143,293.00 $ -158,459.00

2 $ 151,768.44 $ 4,176.65 $ 0.00 $ 147,591.79 $ 147,591.79 $ -10,867.21

3 $ 156,321.49 $ 4,301.95 $ 0.00 $ 152,019.54 $ 152,019.54 $ 141,152.33

4 $ 161,011.14 $ 4,431.01 $ 0.00 $ 156,580.13 $ 156,580.13 $ 297,732.46

5 $ 165,841.47 $ 4,563.94 $ 0.00 $ 161,277.53 $ 161,277.53 $ 459,010.00

6 $ 170,816.72 $ 4,700.86 $ 0.00 $ 166,115.86 $ 166,115.86 $ 625,125.86

7 $ 175,941.22 $ 4,841.88 $ 0.00 $ 171,099.34 $ 171,099.34 $ 796,225.19

8 $ 181,219.45 $ 4,987.14 $ 0.00 $ 176,232.32 $ 176,232.32 $ 972,457.51

9 $ 186,656.04 $ 5,136.75 $ 0.00 $ 181,519.29 $ 181,519.29 $ 1,153,976.79

10 $ 192,255.72 $ 5,290.86 $ 0.00 $ 186,964.86 $ 186,964.86 $ 1,340,941.66

11 $ 198,023.39 $ 5,449.58 $ 0.00 $ 192,573.81 $ 192,573.81 $ 1,533,515.47

12 $ 203,964.09 $ 5,613.07 $ 0.00 $ 198,351.02 $ 198,351.02 $ 1,731,866.49

13 $ 210,083.02 $ 5,781.46 $ 0.00 $ 204,301.55 $ 204,301.55 $ 1,936,168.05

14 $ 216,385.51 $ 5,954.90 $ 0.00 $ 210,430.60 $ 210,430.60 $ 2,146,598.65

15 $ 222,877.07 $ 6,133.55 $ 0.00 $ 216,743.52 $ 216,743.52 $ 2,363,342.17

16 $ 229,563.38 $ 6,317.56 $ 0.00 $ 223,245.83 $ 223,245.83 $ 2,586,587.99

17 $ 236,450.28 $ 6,507.08 $ 0.00 $ 229,943.20 $ 229,943.20 $ 2,816,531.19

18 $ 243,543.79 $ 6,702.30 $ 0.00 $ 236,841.50 $ 236,841.50 $ 3,053,372.69

19 $ 250,850.11 $ 6,903.37 $ 0.00 $ 243,946.74 $ 243,946.74 $ 3,297,319.43

20 $ 258,375.61 $ 7,110.47 $ 0.00 $ 251,265.14 $ 251,265.14 $ 3,548,584.57

21 $ 266,126.88 $ 7,323.78 $ 0.00 $ 258,803.10 $ 258,803.10 $ 3,807,387.67

22 $ 274,110.68 $ 7,543.49 $ 0.00 $ 266,567.19 $ 266,567.19 $ 4,073,954.86

23 $ 282,334.01 $ 7,769.80 $ 0.00 $ 274,564.21 $ 274,564.21 $ 4,348,519.06

24 $ 290,804.03 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 282,801.13 $ 282,801.13 $ 4,631,320.20

25 $ 299,528.15 $ 8,242.98 $ 0.00 $ 291,285.17 $ 291,285.17 $ 4,922,605.36

Ruta del boques 127



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,330.0 4,844.0 4,229.9 3,809.1 3,675.0 4,269.5

Consumo actual 3,450.0 3,450.0 3,450.0 3,450.0 3,450.0 3,447.0

Ruta del boques 127


